

به مناسبت سوم خرداد، سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر؛  
**به معراج رفتگان بی ادعا**



**جان دادیم**



**خرمشهر**

**سوم خرداد ماه**

**سالروز آزادسازی خرمشهرمان گرامی باد**

جناب آقای دکتر مجتبی عبداللہی؛ استاندار محترم البرز

با خبر شدیم قلب مهربان و رؤوف برادر گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، این ضایعه جانگداز و اسفبار را محضر حضرتعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن برادر آسمانی غفران واسعه الهی مسئلت می نمایم.  
سعید جابری انصاری - مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛  
نحوه محاسبه حقوق  
بازنشستگان تغییر می کند؟

چرا «شهادت» روی سکوی  
رقابت های آسیایی نرفت؟! **مسئله**

روزنامه  
**دنیای هوادار**  
شماره ۱۲۹۷  
چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

استقلال کدام مشکل را حل  
کند به آسیا باز می گردد؟

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛  
تخفیف؛ راه حل جدید  
فروشندهگان مسکن!



سرمقاله

خوزستان، دردسر جدید آبی‌های تهران در مالکیت مستقل؛

## استقلال کدام مشکل را حل کند به آسیا بازی می‌گردد؟

مدیر مسئول



کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای مدارک باشگاه استقلال را تایید نکرده است و ممکن است این رای از سوی کمیته استیناف هم تایید شود. حجت کریمی سرپرست باشگاه استقلال در اینباره خبر داده است، به زودی راهی مالزی خواهد شد تا مشکل استقلال را حل کند و این تیم را به جدول بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا برگرداند. گفته می‌شود یکی از موارد مورد تاکید استقلال این است، وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی‌تواند به خاطر تحریم‌ها درآمد باشگاه‌ها از جمله استقلال را پرداخت کند، چطور انتظار دارد این باشگاه با وجود تحریم‌های خزانه داری آمریکا سر موعد دستمزد بازیکنان مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران برای عدم تایید مجوز باشگاه استقلال تنها مشکلات مالی نیست. بحث معرفی استادیوم هم هست. این البته نمی‌تواند بهانه قانع کننده‌ای برای رد مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال باشد. به زودی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا در این باره اظهار نظر خواهد کرد. گفته می‌شود ممکن است کمیته صدور مجوز حرفه ای را به بازگشت استقلال به لیگ قهرمانان آسیا دهد.

اما یکی از راهکارها برای رفع مشکل مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس این بود که باشگاه استقلال در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی و باشگاه پرسپولیس در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار بگیرد تا به این ترتیب یکی از بزرگ ترین مشکلات این دو باشگاه برای دریافت مجوز حرفه ای رفع شود. این در حالی است که امروز کیوان بادی مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان اعلام کرد استقلال خوزستان یک تیم درصد دولتی است که تمامی سهامش در اختیار وزارت اقتصاد است و اگر قرار بر تیمداری باشد حتما این تیم نباید در تهران حضور داشته باشد! همین سخنان مدیرعامل باشگاه خوزستانی نشان می‌دهد که دردسری جدید برای سرخابی‌ها در راه داشتن مالک مستقل در راه است. بخصوص اینکه امروز عصر و بعد از مسابقات هفته سی و چهارم لیگ یک احتمال دارد که باشگاه استقلال خوزستان به لیگ برتر صعود کند. آبی پوشان در صورت برد در بازی خانگی امشب مقابل آرمان گهر لیگ برتری خواهند شد و در آنصورت دیگر یک وزارتخانه نمی‌تواند دو تیم در لیگ برتر داشته باشد و آن هم دو تیم استقلال و استقلال خوزستان! البته گفته می‌شود مشکلات استقلال برای کسب مجوز حرفه ای به جز مالکیت مشترک، شامل مواردی دیگر هم می‌شود. مالک باشگاه استقلال خوزستان بانک ملی است که درصد سهام این باشگاه متعلق به وزارت اقتصاد است. پیش از این اعلام شده بود که باشگاه پرسپولیس در اختیار وزارت ورزش و جوانان است و باشگاه استقلال به وزارت اقتصاد واگذار شده است، هر چند در سایت کدال، همچنان وزارت ورزش و جوانان مالک مشترک این دو باشگاه است.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «سید محمد تقی رضوی» فرمانده مهندسی رزمی قرارگاه خاتم الانبیاء که ۳ خردادماه ۱۳۶۶ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

یادداشت

سلطه ستیز ملت ایران، امروز قوی تر و مستحکم تر از پیش همچنان در مسیر رشد و بالندگی قرار دارد. بی شک سوم خرداد نه فقط یادآور آزادی خرمشهر که یادآور فداکاری‌ها و ایستادگی‌های تحسین برانگیز مدافعان ایران اسلامی در برابر نیروهای متجاوز است. با فتح خرمشهر، تاریخ ورق خورد و دنیا تغییر حالت و ارکان تفکر استعماری قدرت‌های جهانی که تا آن روز نیروی عظیم انقلاب و حرکت عمیق اسلامی مردم ما را باور نداشتند، متزلزل شد. خرمشهر، حدیث مقاومت و جانبازی دلیرمردان، نماد

به مناسبت سوم خرداد، سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر؛

## به معراج رفتگان بی‌ادعا

روحیه و اعتماد به نفس نیروهای مسلح ایران شد. این فتح بزرگ، دفاع مقدس را وارد مرحله نوینی کرد و ایران در موضع قدرت قرار گرفت و آمریکا و سایر قدرت‌ها را سخت به وحشت انداخت. چرا که در



سارا نصرتی

در سراسر سال‌های پر افتخار دفاع مقدس، روزهای بزرگی به ثبت رسیده است که عظمت و اهمیت آن همواره در اذهان باقی خواهد ماند و سوم خرداد، روز آزادسازی خرمشهر در خلال جنگ تحمیلی هشت ساله رژیم بعثی عراق ضد ایران نیز از همین افتخارات دوران هشت سال دفاع مقدس است.

سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر فرصتی برای بازنمایی روح مقاومت ملت ایران در تداوم انقلاب اسلامی و عبور از مشکلات و دستیابی به آرمان‌های بلند نظام جمهوری اسلامی است. آزادسازی خرمشهر از مهم ترین اهداف عملیات بیت‌المقدس در سال ۱۳۶۱ در جنگ تحمیلی عراق با ایران بود که این شهر پس از ۵۷۸ روز از اشغال رژیم بعث عراق آزاد شد. جوانان ایران اسلامی در ارتش، سپاه و بسیج، نه تنها برای فتح خرمشهر که برای فتح همه سرزمین‌های اشغالی ما، شجاعانه و خالصانه جنگیدند. اگرچه وجب به وجب خاک ایران، حتی در دورترین مناطق جغرافیایی برای ما که عرق ایرانی داریم، عزیز و ارزشمند است، اگرچه فرزندان این آب و خاک در طول ۸ سال دفاع مقدس ثابت کرده‌اند که برای رفع اشغال از روستاها و شهرهای جنوب، غرب و شمال غربی کشور جان خویش را می‌دهند و اگرچه هر عملیاتی که انجام می‌شد هر متر خاکی که از لوث وجود بعثی‌ها پاک می‌شد، شور و شغف را در میان ایرانیان دوچندان می‌کرد، اما فتح خرمشهر گل سرسبد همه پیروزی‌ها بود. فتح خرمشهر موجب انفعال ارتش عراق شد به گونه‌ای که نظامیان عراق تا مدت زیادی نتوانستند از لاک دفاعی خود خارج شوند. عملیات بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر سبب بازگشت



بردارنده یک پیام بزرگ و دارای ارزش بود و آن پیام، ایثار و مقاومت آن هم با دست خالی است. حماسه فتح خرمشهر به دنیا فهماند که جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌ها و محاصره اقتصادی و نظامی، حتی با کسب غنائیم جنگی از کشور عراق نیز می‌تواند به پیروزی برسد، بنابراین دنیا باور کرد ما ملتی هستیم که می‌توانیم روی پای خودمان بایستیم و تحمل این موضوع برای آمریکا و متحدانش بسیار تلخ و دشوار بود. حماسه آزادسازی خرمشهر در همه ابعاد آن، اعم از نظامی، حماسه‌ای و فرهنگی، نقطه عطف مهمی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران است و روحیه

شجاعت و دلوری و سند افتخار ملتی است که برای دفاع از آبرو و ناموس خود، از جوانان برومند خویش گذشتند تا بر دروازه خونین شهر، تا همیشه، حمله فتح و ظفر بندند. خرمشهر، تاریخ مجسم و نمونه عینی صلابت و استواری جوانان جان برکفی است که صادقانه و بی ریا و گمنام، به استقبال شهادت رفتند؛ زیرا معتقد بودند مرگ سرخ به از زندگی با خوری است. خرمشهر، حکایت به معراج رفتگانی است که با خون، وضوی عشق گرفتند و ققنوس وار، در آتش عشق دفاع از میهن اسلامی سوختند و با دشمن نساختند.

**خرمشهر، تاریخ مجسم و نمونه عینی صلابت و استواری جوانان جان برکفی است که صادقانه و بی ریا و گمنام، به استقبال شهادت رفتند؛ زیرا معتقد بودند مرگ سرخ به از زندگی با خوری است. خرمشهر، حکایت به معراج رفتگانی است که با خون، وضوی عشق گرفتند و ققنوس وار، در آتش عشق دفاع از میهن اسلامی سوختند و با دشمن نساختند.**

سوره

## تخفیف؛ راه حل جدید فروشندگان مسکن!

بازار مسکن در چند سال گذشته تحت تاثیر عوامل مختلف در اقتصاد کلان روندی صعودی را پشت سر گذاشته است. از سوی دیگر نیز قدرت خرید مردم تا حد زیادی افت کرده و در نتیجه همدستی این عوامل، خرید سرپنهای حداقلی برای خانوارها، هر روز سخت‌تر از روز گذشته می‌شود. با این روند، زنگ خطر کاهش کیفیت مسکن و روی آوردن مردم به خانه‌های غیررسمی و حاشیه‌نشینی نیز به صدا درآمده و کارشناسان معتقدند دور از تصور نیست که در آینده‌های نزدیک، تعداد بیشتری از مردم به کپرنشینی نیز روی بیاورند. اما بازار مسکن در طی سال‌های اخیر همزمان با ورود تقاضاهای سرمایه‌ای به بازاری مشابه ارز، سکه و طلا تبدیل شده و نوسانات قیمتی این بازار نیز مشابه بازارهای یاد شده انجام می‌شود. در حالی که خلا آماری بانک مرکزی موجب شده است که اطلاعاتی از قیمت روز بازار مسکن در تهران و شهرستان‌ها در دسترس نباشد، اما اطلاعات میدانی از بازار مسکن بیانگر آن است که همزمان با ریزش قیمت دلار و اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، قیمت معاملات مسکن نیز با کاهش مواجه شده است. بررسی‌ها از چندین منطقه تهران حاکی از آن است که در بازار فعلی مسکن، خریداری وجود ندارد و به نوعی با یک رکود سنگین با محوریت کاهش تقاضا مواجه

هستیم. در این بازار بسیاری از فروشندگان ملک، قیمت‌های بالایی را ارائه می‌دهند، اما زمانی که با بازار واقعی مواجه می‌شوند، متوجه می‌شوند که این قیمت‌های منطقی نیست، برای مثال فروشندگانی تحت تاثیر فضای سازی سایت‌ها، قیمت ملک خود را برای هر متر ۶۵ میلیون تومان گذاشته بود، اما در پای معامله و زمانی که متوجه واقعیت قیمت‌ها شده بود این واحد مسکونی را به قیمت هر متر ۵۰ میلیون تومان به فروش رساند. بررسی‌ها از چندین دفتر معاملات املاک در منطبق مخاف پایتخت نشان می‌دهد یک هفته اخیر میان قیمت اعلامی و قیمت معامله برای املاک، شاهد افت قیمت بین ۱۵ تا ۳۰ درصدی بوده‌ایم و بخشی از تورم شکل گرفته ناشی از افزایش نرخ ارز در بازار مسکن در حال تخلیه شدن است. به گفته کارشناسان مسکن، افرادی که برای دلایلی به بازار مسکن مراجعه می‌کنند، قطعاً زیان می‌بینند، از سوی دیگر تصویب قانون مالیات جدید می‌تواند ریسک سرمایه‌گذاری را بالا ببرد. همزمان با کاهش قیمت مسکن به واسطه کاهش قیمت دلار، پیش‌بینی می‌شود، با اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه قیمت مسکن سیر کاهشی خود را ادامه دهد و میزان تورم انتظاری خود را تخلیه کند.

سیماک قاسمی در تازه‌ترین یادداشت در فضای مجازی نوشت: تورم اعلامی و رسمی به ۷۰ درصد رسید. این بالاترین عدد تورم از سال ۱۳۲۱ و زمان اشغال کشور توسط متفقین در جنگ جهانی دوم تاکنون است. به نظر کار از دست رفته است و نه می‌توانند و نه می‌خواهند که این دور تند گسترش فقر و پرت شدن آدم‌ها به طبقات پایین‌تر را کنترل کنند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

## پیام سفر رئیس بانک مرکزی روسیه به تهران چیست؟

دوشنبه‌شب رئیس بانک مرکزی روسیه برای شرکت در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی وارد تهران شد. اما تاثیر این سفر بر اقتصاد ایران چیست و چه پیامی دارد؟

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، پس از آن که روز گذشته، معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی از سفر رئیس کل بانک مرکزی روسیه به ایران خبر داد، دیشب الیور نبیولینا وارد تهران شد. هدف رئیس کل بانک مرکزی روسیه از سفر به ایران، شرکت در پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی است در تهران برگزار می‌شود. در این اجلاس که روسیه عضو ناظر آن است، ۹ عضو اصلی اتحادیه پایاپای آسیایی و کشورهای روسیه، بلاروس، افغانستان و بانک توسعه اسلامی حضور دارند. با این وجود به نظر می‌رسد که نکته مهم‌تر سفر نبیولینا به تهران، مذاکرات دوجانبه بین ایران و روسیه در راستای توافقات و اسنادی است که در طول یک سال گذشته توسط طرفین به امضا رسیده است.

### در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی چه خبر است؟

چند ماهی است که موضوع دلارزدایی در اقتصاد ایران، بار دیگر مطرح شده و به نظر می‌رسد که بانک مرکزی بیش از پیش به دنبال کاهش نقش دلار در مرادفات بین‌المللی است. حال آنطور که به نظر می‌رسد، این موضوع محور اصلی اجلاس پایاپای آسیایی باشد. به طوری که محسن کریمی، معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی، با تاکید بر ظرفیت بالای دلارزدایی در اتحادیه پایاپای آسیایی، اعلام کرد که در راستای گسترش و تقویت این اتحادیه تلاش‌هایی به منظور پذیرش سایر کشورها در اتحادیه انجام شده و علاوه بر ۹ کشوری که اکنون عضو اتحادیه پایاپای آسیایی هستند، کشورهای جدیدی نیز متقاضی عضویت در این اتحادیه هستند. وی

همچنین تصریح کرده است که در این اجلاس تغییراتی در اساسنامه اتحادیه به شور گذاشته خواهد شد تا عضویت سایر کشورها تسهیل شده و از ارزهای کشورهای عضو به عنوان ارزهای تسویه در مبادلات استفاده شود. همچنین قرار است موضوعات مهمی همچون موضوع پیام‌رسان بین‌بانکی برای بانک‌های مرکزی عضو این اتحادیه بررسی شود تا اعضای اتحادیه از سوئیفت بی‌نیاز شوند. همچنین

رئیس‌ی و به‌ویژه پس از جنگ اوکراین و روسیه، تلاش‌های تهران و مسکو برای بهبود مرادفات پولی و مالی به منظور دور زدن تحریم‌ها جدی‌تر شده است. نقطه عطف این موضوع اما سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به ایران در تیر ماه سال گذشته بود که یکی از محورهای اصلی آن، گسترش روابط بانکی بین دو کشور به شمار می‌رفت. یکی از مواردی که پس از این سفر مطرح شد، جایگزین کردن دلار با روبل در مرادفات بین‌المللی ایران و روسیه بود. پس از آن و در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ نیز جلسه‌ای میان معاون بین‌الملل بانک مرکزی ایران و معاون بانک مرکزی روسیه برگزار شد که نتیجه آن امضای قراردادی به منظور اتصال سامانه‌های پیام‌رسان بانکی ملی دو کشور به یکدیگر و ایجاد یک سیستم شبه‌سوئیفت بین آنها بود.

### افتتاح شعبه بانک روسی

در ادامه این روند، هفته گذشته اولین شعبه بانک وی‌تی‌بی روسیه در ایران افتتاح شد. این بانک که به نظر می‌رسد حضور آن در ایران بتواند به تسهیل نقل و انتقالات ارزی بین ایران و روسیه کمک کند، تا پایان سال ۲۰۲۱ حدود ۲۸۳ میلیارد دلار دارایی داشته که تقریباً معادل کل دارایی‌های کنونی نظام بانکی ایران است.

### نظام بانکی ایران و روسیه به کدام سو می‌رود؟

در پی این اقدامات، اخیراً نشریه آمریکایی فوربس در گزارشی اعلام کرده است که روسیه و ایران اکنون ۸۰ درصد از تسویه حساب‌های دوجانبه خود را با پول ملی خود انجام می‌دهند و پیوندهای بانکی بین روسیه و ایران به سرعت در حال گسترش است. حال باید دید با برگزاری اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی و حضور رئیس کل بانک مرکزی روسیه در تهران، ارتباط بین نظام بانکی ایران و روسیه به کدام سو می‌رود و اثر این اقدامات بر اقتصاد ایران چه خواهد بود.



امکان‌سنجی و به‌کارگیری ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی برای پرداخت‌های برون مرزی مورد بررسی و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

ایران و روسیه در پی دور زدن تحریم‌ها به نظر می‌رسد که از زمان روی کار آمدن دولت ابراهیم

### کاوش

از فاجعه آب لوله‌کشی، توالی و آبخوری تا چاقی و لاغری مفرط؛

## آمار نگران‌کننده وضعیت مدارس دولتی کشور!

خبرآلاتین- کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت در مدارس کشور در کنار کمبود معلم به عنوان یکی دیگر از چالش‌های کمبود نیروی انسانی در مدارس دولتی کشور مشهود است و این موضوع به طور مستقیم بر فعالیت‌های کیفیت‌بخشی مدارس و توجه به سلامت جسمی و روانی دانش‌آموزان تاثیرگذار است. طبق آمار ارائه شده از سوی وزارت آموزش و پرورش در بهمن ۱۴۰۱ در مجموع ۴/۴۴۳ نفر مراقب سلامت در رشته‌های مرتبط (پزشکی، مراقب بهداشت، سایر گروه‌های پزشکی و پیراپزشکی) و ۵۰۰۰ نفر در رشته‌های غیرمرتبط در کشور وجود دارند که با شاخص یک مراقب سلامت در ازای ۴۸۰ دانش‌آموز که به عنوان شاخص تعداد مراقب سلامت مورد نیاز در مدارس تعیین شده است، فاصله دارد و در حال حاضر به ۱۹/۸۱۳ مراقب سلامت در مدارس نیاز است. بر اساس آمارهای موجود بیشترین تعداد نیروی مراقب سلامت مدارس مورد نیاز برای استان تهران با ۱۹۳۳۳ نفر و کمترین تعداد مورد نیاز به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۳۷۷ نفر مراقب سلامت است. مدارس دولتی عادی در کشور با کمبودها و چالش‌های مختلفی مواجه هستند که بر فعالیت با کیفیت آنها تأثیر منفی دارد به عنوان مثال یکی از جدی‌ترین مشکلات در مدارس دولتی عادی جمعیت بالای دانش‌آموزان در کلاس‌های درس است که این موضوع باعث می‌شود، معلم نتواند وقت کافی به آموزش دانش‌آموزان اختصاص دهد از سوی دیگر خانواده‌ها بابت حضور فرزندشان در کلاس‌های درس ۴۰ نفره نگران هستند، تمام این مشکلات در شرایطی است که طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، کلاس‌های درس دوره ابتدایی در هیچ شرایطی نباید بیشتر از ۲۶ نفر باشد. یا موضوع مهم‌تر دیگر از نگاه خانواده‌ها، عدم امکان مطالبه‌گری از مدارس دولتی عادی و مورد توجه نبودن حقوق دانش‌آموزان و والدین در این مدارس است. در آمارهایی که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شده است، روی دیگری از محرومیت‌های مدارس دولتی آشکار شده است. براساس آمار ارائه شده توسط وزارت آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۱، از مجموع ۱۰۶/۴۹۱ مدرسه دولتی در کل کشور ۹۱/۲۹۲ مدرسه فاقد پایگاه تغذیه سالم هستند. همچنین از مجموع ۱۰۶/۴۹۱ مدرسه دولتی در کل کشور:

۷۰۱۷ مدرسه (۱۱/۸۹ درصد) فاقد آب آشامیدنی لوله‌کشی شهری یا روستایی.  
۱۵۲۶۵ مدرسه (۲۴/۳۵ درصد) فاقد آبخوری مجزا از روشویی.  
۵۲۶۸ مدرسه (۸/۴ درصد) فاقد چشمه توالی.  
۱۱۸۵۷ مدرسه (۱۸/۹۱ درصد) فاقد سیستم دفع بهداشتی فاضلاب.  
۱۰۳۶۱ مدرسه (۱۷/۹۴ درصد) فاقد دستشویی/روشویی.  
۱۸۰۹۴ مدرسه (۲۸/۸۷ درصد) فاقد لوله‌کشی صابون مایع.  
۵۲۴۷۲ مدرسه (۸۳/۶۹ درصد) فاقد اتاق بهداشت مجزا شده.  
همچنین فجایع به اینجا ختم نمی‌شود و بر اساس گزارش وزارت آموزش و پرورش از وضعیت اضافه وزن و چاقی دانش‌آموزان، در سال ۹۸ در بین کل دانش‌آموزان دختر در همان سال حدود ۲۶/۲ درصد اضافه وزن داشته و دچار چاقی هستند، (۶۸ درصد وزن طبیعی و ۵/۷ درصد لاغر و خیلی لاغر). این شاخص اضافه وزن و چاقی در میان کل دانش‌آموزان پسر ۳۴ درصد بوده است (۵۹/۷ درصد وزن طبیعی و ۶/۲ درصد لاغر و خیلی لاغر) همچنین در این بررسی، استان سیستان و بلوچستان بالاترین درصد خیلی لاغری، هرمزگان بالاترین درصد لاغری، چهارمحال و بختیاری بالاترین درصد وزن طبیعی و شهر تهران بالاترین درصد اضافه وزن و گیلان بالاترین درصد چاقی را در کل کشور در اختیار دارند.

### کاوش

## مردم نمی‌دانند، بهای خودرویی که می‌خرند، چند است؟

با توجه به اینکه دو هفته‌ای از اعلام قیمت‌های خودروهای مونتاژی توسط شورای رقابت می‌گذرد و در طول این مدت انتقادات زیادی به قیمت این خودروها از سوی شرکت‌ها مطرح شد، جالب اینجاست که شرکت‌های خصوصی تاکنون تن به اجرای این قیمت‌ها نداده و مدام در تلاش هستند تا با زیربانی‌های لازم در قیمت‌ها صورت بگیرد. از آن طرف شورای رقابت تاکید می‌کند که اجرای این قیمت‌ها قطعی است و تصمیمی به بازنگری این موضوع نداریم. این در حالی است که خودروسازان خصوصی همچنان بر اجرای قیمت‌های خود اصرار داشته و به‌صورت خودسرانه در دعوت‌نامه‌های ارسالی به خریداران مرحله اول سامانه یکپارچه برای تکمیل وجه و تحویل خودروهای قیمت‌های بالای خود را اعلام کرده‌اند و در این شرایط وزارت صنعت و شورای رقابت سکوت کرده‌اند و تکلیف خریداران را مشخص نمی‌کنند. البته رییس سازمان حمایت در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است که خودروسازان مونتاژی باید از قیمت‌های جدید مصوب شورای رقابت تمکین کنند و در غیر این صورت با آنها برخورد تعزیراتی خواهد شد. در همین حال، شنیده‌ها حکایت از آن دارد وزارت صمت قرار است در جلسه‌ای (عصر روز گذشته) با حضور شرکت‌های خصوصی موضوع قیمت‌گذاری محصولات مونتاژی را تعیین تکلیف کند. موضوع قیمت خودروهای مونتاژی به کلافی سردرگم تبدیل شده است که هیچ دو طرفی (شورای رقابت، وزارت صمت، سازمان حمایت و خودروسازان) یک نظر مشابه را اعلام نمی‌کنند.

### نقل قول

## نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان تغییر می‌کند؟

میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا فرمول و نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان تغییری پیدا خواهد کرد یا خیر؟ اظهار کرد: «پیشنهاد اعمال این تغییرات از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است و صحبت‌هایی در این زمینه شده بود. البته روش منطقی و درست آن این است که متوسط ۳۰ سال حقوق یا دستمزد مبنای محاسبه حقوق بازنشستگان و البته بر مبنای نرخ روز باشد. در گذشته به دلیل اینکه محاسبه این عدد برای همه بازنشستگان از نظر فنی سخت و دشوار بود متوسط دو یا سه سال آخر در نظر گرفته می‌شد. اما در حال حاضر با پیشرفت تکنولوژی می‌توان این کار را به راحتی انجام داد که البته باید دید قانون چنین اجازه‌ای را می‌دهد؟ قرار بود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهادی را در این زمینه ارائه دهد و در برنامه هفتم نیز آورده شود.» در ماده «۶۷» لایحه برنامه هفتم توسعه که اخیراً رونمایی شد، آمده است: «میزان مستمری بازنشستگی در تمامی صندوق‌ها و سازمان‌های بازنشستگی از سال اول برنامه عبارت است از یک سی‌ام متوسط حقوق یا دستمزد ماهیانه مشمول کسور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی ضرب در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و پنج سی‌ام متوسط مذکور بیشتر نباشد. معادل یک دوم جمع قدر مطلق درصد افزایش ضرب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می‌گردد.»



**دریچه**

«مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان»:

**۴۰ هزار نیروی کار از اتباع غیرمجاز در البرز شناسایی شده‌اند!**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز از شناسایی ۴۰ هزار نیروی کار اتباع خارجی در استان خبر داد. «عبدالله دارابی» اظهار کرد: در راستای اجرای قانون منع بکارگیری نیروهای خارجی غیرمجاز و ساماندهی نیروهای کار از اتباع خارجی، تعداد ۴۰ هزار نفر شناسایی و در مرحله ساماندهی قرار گرفتند. به منظور اجرای قوانین مرتبط با به کارگیری نیروهای کار از اتباع خارجی پس از شناسایی ۴۰ هزار نفر نیروی اتباع خارجی و ثبت سامانه آنها در کانون نوبت دهی پس از هماهنگی‌های لازم و بررسی شرایط و احراز صلاحیت آنان، مراکز مورد نیاز کار و با صدور مجوز معرفی خواهند شد. از این تعداد ۳۵ هزار نفر در قالب نوبت دهی و انجام فرایند کارها و برنامه ریزی های لازم با هماهنگی سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط در دست اقدام بوده و پس از صدور مجوز کار امکان به کارگیری آنان توسط مراکز کارگاهی واحدهای تولیدی و صنعتی مقدور خواهد بود. اشتغال به کار اتباع خارجی در ایران، مستلزم اخذ روادید ورود، با حق کار مشخص و همچنین اخذ پروانه اشتغال طبق شرایط مقرر در مواد ۲۰ و ۲۱ قانون کار می‌باشد و نظر به اینکه عمل اتباع بیگانه که بدون مجوز وارد خاک ایران شده و یا بدون داشتن پروانه اقامت موقت یا دائم، در ایران سکونت نمایند و همچنین اقدام کارفرمایان در به کارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه کار و یا افرادی که مدت اعتبار پروانه کارشان منقضی شده است، طبق مواد ۱۵ و ۱۶ قانون راجع به ورود و اقامت اتباع خارجی و ماده ۱۸۱ قانون کار جرم بوده و مستلزم مجازات و جریمه مالی است.



**اشتغال ۶۰ زن سرپرست خانوار کرجی توسط راهبر شغلی کمیته امداد**

راهبر شغلی کرجی ضمن آموزش و مهارت آموزی خیاطی برای ۶۰ زن سرپرست خانوار ایجاد اشتغال کرد. سید محسن حسینی تبار، رئیس کمیته امداد منطقه یک کرج، با اشاره به اینکه یکی از مهمترین اهداف کمیته امداد برای حل مشکلات اشتغال محرومان اجرای طرح راهبران شغلی است، گفت: در این طرح کارآفرینان موفق با ارائه آموزش‌های کاربردی اولیه و لازم به مددجویان و همچنین تأمین مواد اولیه، زمینه را برای تولید محصول خود توسط مددجویان فراهم کرده و این محصولات را به صورت تضمینی خریداری می‌کنند. تسهیلات اشتغال‌زایی به صورت وام قرض‌الحسنه به مددجویان و آگادار می‌شود، به مددجویان شرکت‌کننده در این طرح جهت تهیه لوازم خیاطی (چرخ، اتو، سردوز و ...) مبلغ ۵۰ میلیون وام پرداخت شده است. راهبر شغلی، طرح‌های اشتغال‌زایی خود را به کمیته امداد پیشنهاد داده و پس از بررسی، با انعقاد تفاهت‌نامه در راستای توانمندسازی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار اقدام می‌کنند، راهبر شغلی که آموزش این مددجویان را خود بر عهده داشته است محصولات تهیه‌شده را به صورت تضمینی خریداری می‌کند.

**به کارگیری اتباع خارجی در مشاغل مرتبط با مواد غذایی ممنوع است**

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البرز در جلسه هماهنگی دستگاه‌ها جهت گشت مشترک صنوف و کارگاه‌های تولیدی با اشاره به دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت کشور گفت: کارگاه‌ها و کارخانجات تولیدی مواد غذایی و بهداشتی که اقدام به بکارگیری اتباع خارجی داشته‌اند مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.



**حقوق و قضا**

«سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری» خبر داد:

**کاهش سه‌همیه آرد ۳۶۱ نانوائی متخلف در استان البرز**



«سیف‌الله اسداللهی» سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز در جلسه مجازی بررسی آخرین وضعیت آرد و گندم کشور که روز سه شنبه دوم خرداد به ریاست معاون اقتصادی وزارت کشور و با حضور معاونان اقتصادی استانداران کشور برگزار شد، گفت: در استان البرز تعداد ۲۲۴۲ نانوائی فعال است که از این تعداد، ۳۶۱ نانوائی در اردیبهشت ماه سال جاری به دلیل تخلفاتی که داشتند مشمول کسر سه‌همیه آرد شده‌اند. با نظارت دقیق بر فعالیت نانوائی‌های استان از تخلف در پخت نان و قاچاق احتمالی آرد سه‌همیه‌ای جلوگیری به عمل می‌آید.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز در ارتباط زنده ویدئویی با معاون اقتصادی وزارت کشور اظهار کرد: فاصله قیمتی نسبتاً زیاد بین نان سه‌همیه‌ای و آزاد موجب شده است که استقبال مردم به ویژه در مناطق کم برخوردار از نانوائی‌های آزاد کم شود و همین امر سبب شده تا این افراد با مشکل درآمدی مواجه شوند. پیشنهاد ما این است که برای جبران کمبود

نان، آردهای صرفه جویی شده از محل کسر سه‌همیه واحدهای متخلف را در اختیار نانوائی‌های آزاد کم قرار دهیم و گروه آنها را از ۳ به ۲ تبدیل نماییم. به گفته وی این پیشنهاد در کارگروه استانی البرز مطرح و تصویب شده که در صورت اجرای آن از قاچاق آرد جلوگیری به عمل خواهد آمد.

**آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)**

اداره کل زندانهای استان البرز در نظر دارد تامین خودرو جهت اعزام و بدرقه زندانیان به مراجع قضایی، مراکز درمانی و ماموریت های اداری خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه-گزارن محترم و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.



لازم به ذکر است مناقصه گزارن محترم در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. (شماره تماس ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ مربوط به سامانه ستاد ایران) اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱، ۲۷۳۱۳۱۳۱، دفتر ثبت نام: ۰۲۱، ۸۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۸۹۶۹۷۳۷۸، ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸ موضوع مناقصه: تامین خودروی اعزام و بدرقه زندانیان به مراجع قضایی، مراکز درمانی و ماموریت های اداری ستاد اداره کل و ندامتگاه های تابعه تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ مهلت زمان دریافت اسناد توسط مناقصه گزارن: به مدت ۶ روز کاری از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ مهلت زمان ارائه پیشنهاد و بارگذاری اسناد تکمیل شده در سامانه ستاد ایران: به مدت ۱۰ روزکاری از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳ مبلغ برآورد اولیه: ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند انجام کار (ضمانتنامه بانکی یا واريز نقدی): ۲/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال آدرس و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار: استان البرز- کرج- مهریلا- میدان مادر- بلوار دانش آموز- ساختمان الوند- اداره کل زندانهای استان البرز: تلفن: ۰۲۶-۳۳۲۴۵۳۱۲-۰۲۶ مهلت ارسال پاکت الف حاوی ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به آدرس فوق تا پایان وقت اداری مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ میباش.

شناسه آگهی: ۱۴۹۹۳۴۶

**اداره کل زندان های استان البرز**

**فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی «انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی شرکت سهامی آب منطقه ای البرز و ادارات تابعه در سطح استان ۱۴۰۳-۱۴۰۲» (نوبت دوم)**



شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی «انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی شرکت سهامی آب منطقه ای البرز و ادارات تابعه در سطح استان ۱۴۰۳-۱۴۰۲» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گزارن در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی(ره)- روبروی مصلی- خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی ۰۲۶۳۳۳۴۳۰۰-۳۱۰-۳۲۰-تلفن: ۰۲۶۳۳۳۴۳۰۰

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱، ۲۷۳۱۳۱۳۱، دفتر ثبت نام: ۰۲۱، ۸۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۸۹۶۹۷۳۷۸، ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸

شناسه آگهی: ۱۴۹۹۸۱۷

**شرکت آب منطقه ای البرز**

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۲

مهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون پرورش اندام در واکنش به اینکه شایعه شده که فیلم نماز خواندن علیرضا دبیر را او یا تیم رسانه‌های اش منتشر کرده گفت: من اصلاً تیم رسانه‌ای ندارم بلکه یک نفر را در روابط عمومی فدراسیون داریم که به عنوان کارشناس فعالیت می‌کند. وی به عنوان عکاس در جلسه دعوت شده بود و فیلم نماز خواندن دبیر را می‌گیرد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## چرا «شهداب ایران» روی سکوی رقابت‌های والیبال آسیایی نرفت؟!



برگردیم به اصل قضیه و شکست هایی که این سنوئل را پیش آورده که کدام ریکواری بدنی و روحی - روانی بعد از باخت اول به پلیس قطر صورت گرفت که بدون استراحت لازم و در کمتر از ۲۴ ساعت انتظار داشته باشیم تیم قدرتمند سانتوری سانبردز ژاپن که از سوی بازیکن مطرح جهان تقویت شده بود را شکست دهیم که بی تردید در روحیه تیم تأثیر منفی گذاشت تا ۳ بر ۱ تن به باخت داده و تحت همین شرایط نا آماده با تیم پلیس قطری برای دومین بار و برای کسب حداقل مقام سوم روبرو شویم که خود نیز در بازی دوم در مصاف با تیم اندونزی روی درخشش عالی محمد جواد معنوی نژاد بازنده شده و از راه یابی به فینال باز مانده بود، که بر خلاف برخی پیش بینی ها نه تنها خبری از انتقام نبود که دست و پا بسته و از هم پاشیده اسیر دفاع و سرویس های زهر دار این تیم شدیم! در فاصله اندک بازی دوم تا سوم چه کسی به بررسی دقیق نقاط ضعف و قوت تیم پلیس قطر و ضعف های تکراری تیم شهداب پرداخت که آرامش خود را پس از دو باخت پیاپی از دست داده بود؟! کدام آنالیز صورت گرفته بود که مهره های امتیازآور تیم حریف را با دفاع خوب خود از کار ببنداند؟ از جمله واسیچ خطزن قهار تیم، یوسف و هاشم قدرتی زنه های خوش فکر، یا کدام جاخالی های مهاجمان قطری با دریافتی همراه شد که در بازی اول هم بارها از این حربه به سود خود استفاده کردند و امتیازات زیادی را از این راه به دست آوردند؟

دیگری که در این راستا دامنگیر تیم پرمهر شهداب شد، می‌تولد که مسئولان و مردان تصمیم‌گیر باشگاه و کارشناسان بی‌طرف و تصمیم‌سازان کلان والیبال در بحث فنی به ریشه‌یابی بپردازند. تیم شهداب که در بازی اول با پلیس قطر می‌توانست با کسب پیروزی ۳ بر یک برنده میدان باشد ناباورانه پس از پیروزی در دو ست متوالی ست چهارم را واگذار کرد و سرنوشت بازی را به ست پنجم کشاند و با عملکرد بسیار ضعیف و پرتنقاد در ست پنجم بازنده ۳ بر ۲ این بازی شد که حقیقت نبود. همین اتفاق احتمالاً برای تیم ملی در مسابقات ملت ها نیز ممکن است رخ دهد و باید علاج واقعه را قبل از وقوع کرد. اینکه برای اولین بار در طول ۲۲ سال اخیر و دومین مرتبه در تاریخ والیبال باشگاه های آسیا تیم قهرمان لیگ برتر و نماینده والیبال کشورمان نتوانسته روی سکوی قرار بگیرد و پایان ناخوشایندی داشته که به نظر می‌رسد کادر فنی هم مقابل رقبا غافلگیر شده و چوب این غفلت را خورده باید ریشه‌یابی شود.

قبول کنیم که باشگاه های آسیایی در سال های اخیر پیشرفت زیادی داشتند و با افزودن بازیکنان خارجی تغییرات گسترده‌ای پیدا کرده‌اند که حضور دیمتری موزرسکی در تیم سانتوری سانبردز ژاپن در کنار چشم بادامی های کوتاه قد اما خوش پرش و خوش فکر و دارای تاکتیک تیمی که سکوی اول قهرمانی را به خود اختصاص دادند، یا تیم جاکارتای اندونزی که با محمد جواد معنوی نژاد و شکست تیم پلیس قطر شگفتی آفرید و به فینال رسید و پس از باخت به ژاپن نایب قهرمان شد. اما چهره های ملی پوش ما که سرشار از تجربه بازی در مسابقات بین‌المللی بودند فشرده‌گی بازی‌ها را بهانه و مستمسک قرار می‌دهند که حتی روی سکوی سوم هم نایستادند!

این بازیکنان را از کار انداختند و اجازه خودنمایی را از آنها سلب کردند. در مقابل ضعف تیم شهداب در دفاع روی تور خلاصه می‌شد که در برابر یورش های بی‌امان واسیچ پشت‌خطزن تیم پلیس قطر که در هر دو بازی با درخشش عالی خود حرف اول را زد و در آبخارزنی و سرویس های زهرداری که با سرعت بیش از ۱۱۰ کیلومتر می‌زد کار دریافت‌های اول را برای یاران تندروران به ویژه میثم صالحی و شهروز همایونفرمنش دو یار دریافتی قدرتی تیم شهداب سخت کرده بود که با به‌خدمت گرفتن مسعود جواهری تا حدودی این نقیصه مرتفع شد، البته مثل دیدار با سانتوری ژاپن که توان دفاع در برابر دیمتری موزرسکی بازیکن ۲ متر و ۲۸ سانتی (غول روسی) توان مقابله نداشت که اکثر توپ ها را با پرش و قد و قامت و دستان بلند خود اکثر آبخارهایی که از منطقه دو و از بالای دست دفاع کوتاه شهدابی ها می‌زد، دریافتی را به همراه نداشت و توپگیری شهدابی‌ها را سخت کرده بود که عامل از هم پاشیدگی و عدم کارایی تیم ما شده بود.

نوسانات و افت‌وخیزهای بی‌حد و حصر و تعجب‌آور بازیکنان که معلول بی‌انگیزگی و نشان از خستگی داشت، مزید بر این علت ها شده بود. با تمام این تفصیلات یکی از مواردی که بیشتر و آشکار مطرح و سؤال برانگیز شده اینکه چه عواملی باعث گردید تا تیمی که در ست اول با وجودی که ۲۴ - ۲۰ از حریف عقب افتاده بود مقتدرانه نتیجه را ۲۶ - ۲۴ برنده شد، اما در ست دوم تسلیم محض بود و ۲۵ - ۱۶ نتیجه را واگذار کرد؟ عامل این افت فاحش چه می‌توانست باشد؟ اما مشکل اصلی در کجا بود؟ و چرا علت‌یابی صورت نگرفت؟ متأسفانه عدم روحیه جنگندگی در چهره بازیکنان شهداب موج می‌زد، از نظر روحی روانی تیم دچار مشکل شده بود که این مسئله و مشکلات



اصغر قلندری

مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا با قهرمانی مقتدرانه تیم سانتوری سانبردز ژاپن به پایان رسید و در این دوره رقابت‌ها تیم شهداب یزد نماینده ایران که در مرحله نیمه‌نهایی با تیم‌های پلیس قطر و سانتوری ژاپن هم‌گروه بود به فینال راه نیافت و در رده‌بندی هم برای دومین مرتبه مقابل تیم پلیس شکست خورد و نتوانست یکی از سکویهای قهرمانی را تصاحب کند!

در ابتدا به‌نظر می‌رسد تیم ژاپن در رده باشگاهی نیز رقیبی قدرتمند و دست‌وپا گیری برای تیم ما در این دوره از رقابت‌ها بود، اما بی‌تردید، شکست در برابر تیم پلیس قطر که مانع از صعود شهداب به مرحله نهایی شد حق تیم پرمهر شهداب نبود. یکی از دلایل بی‌سرنجی و عدم نتیجه‌گیری شهداب در مرحله نیمه‌نهایی، نبود آرامش تیمی نزد شاگردان تندروران و بی‌توجهی به این امر مهم بود که با برخی برنامه ریزی های سطحی و کار تخصصی و کارشناسانه می‌شد به بازیکنان روحیه از دست رفته را باز گرداند تا با انگیزه بیشتری در بازی رده‌بندی به رقابت بپردازند. اما مشکلات اساسی این تیم در چه بود؟ به نظر نگارنده، مشکل عمده در خط سرویس نهفته بود که رکن اساسی در والیبال پیشرفته امروزی در جهان مطرح است و با زدن سرویس‌های هدف‌دار، پرشی قدرتی و کنترلی می‌شد خطای سرویس کاهش داده و به نتیجه مطلوب دست پیدا کرد، بخش عمده دیگر مربوط به دفاع روی تور بود که متأسفانه عدم کارایی یاران ما باعث شد بیشترین آسیب را از این ناحیه متحمل شویم، تیم بی‌روحیه و از هم پاشیده‌ای که توان دریافت‌های اول و برگشتی از دفاع را نداشت و فاقد نظم تیمی برای دفاع روی تور بود و تنها به آبخار نیم‌بند قدرتی‌زن‌ها دل خوش کرده بود، چاره‌ای جز باخت نداشت! مضاف براینکه سرمربی تیم شهداب تا آخرین بازی خود نتوانست ترکیب اصلی تیم را شناسایی کند، چرا که هیچ‌یک از بازیکنان اصلی در حد و اندازه های خود نبودند و عملاً کادر مربیگری را مجبور می‌کردند دست به تغییرات ترکیب تیم بزنند که چندان مؤثر واقع نشد. همچنین عدم هماهنگی و انسجام تیمی بیش از پیش به چشم می‌خورد و در نتیجه تعویض‌های سرمربی نیز گره‌گشا و کارساز نمی‌شد! لیبروی تیم که خیلی به او در گرفتن توپ‌های اول و پر کردن پشت مدافعان و دریافت جا خالی‌ها امید داشتیم نتوانست نقش آفرین باشد و در اندازه‌های خود ظاهر نشد و در نتیجه با ضعف توپگیری و نرسیدن دریافت‌های اول به دست پاسورهای باتجربه تیم که کادرفنی به آن‌ها دل خوش کرده بود، مانع از سرعت بخشیدن به بازی می‌شد و پاس‌های بلند کنار آنتن برای قدرتی‌زن‌ها در کمند دفاع بلند حریفان که روی تک‌تک یاران ما به ویژه، قطر پاسور یعنی جایی که نقطه اتکا و اهرم امتیازگیری و کارساز تیم به‌شمار می‌آمد رقبا شناخت داشتند و به خوبی آنالیز کرده بودند که نه تنها امیر غفور، که یونس قلیچ‌نیزی جوان و کم‌تجربه، شهروز همایونفرمنش را هم شناسایی کرده و با دفاع بی‌نقص خود روی تور

سوزه

## قاضی فینال جام جهانی داور فینال لیگ قهرمانان اروپا شد

در ۳۱ می در بوداپست مجارستان قضاوت خواهد کرد. کارلوس دل سرو گراند اسپانیایی با ۴۷ سال سن، اولین فینال اروپایی خود را در دیدار فیورنتینا و وستهام در لیگ کنفرانس اروپا در تاریخ ۷ ژوئن در پراگ بر عهده می‌گیرد. شریل فاستر از ولز فینال لیگ قهرمانان زنان بین بارسلونا و ولفسبورگ را که در تاریخ ۳ ژوئن در آینه‌دوون هلند برگزار می‌شود، قضاوت خواهد کرد. برای آن بازی همه داوران مسابقه زن هستند به جز ماسیمیلیانو ایراتی، متخصص بررسی ویدئویی ایتالیایی.

دلیل عملکردش در بازی آرژانتین مقابل فرانسه در فینال جام جهانی قطر مورد تحسین قرار گرفت. اولین ذبل فینال جام جهانی لیگ قهرمانان توسط داور انگلیسی «هاوارد وب» در سال ۲۰۱۰ انجام شد. ماسیمیلیانو با هر دو فینالیست لیگ قهرمانان اروپا در دور حذفی روبرو شد: برد ۴-۰ منچسترستیتی مقابل رئال مادرید در نیمه‌نهایی و تساوی ۰-۰ اینترت مقابل پورتو در مرحله یک‌هشتم نهایی. یوفا برای سه فینال دیگر خود نیز داور انتخاب کرد. آنتونی تیلور از انگلیس فینال لیگ اروپا را بین سویا و رم

شیمون مارسینیاک، داور فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، برای داور فینال لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. شیمون مارسینیاک لهستانی که فینال جام جهانی را در ماه دسامبر قضاوت کرده بود، برای قضاوت فینال لیگ قهرمانان بین منچسترستیتی و اینترت انتخاب شد. یوفا مارسینیاک را برای بازی فینال در تاریخ ۱۰ ژوئن در استانبول انتخاب کرد تا شاهرکاری نادر رقم بخورد و این داور بزرگ‌ترین فینال‌های ملی و فوتبال باشگاهی اروپا را در یک فصل داور کرده باشد. این داور ۴۲ ساله لهستانی به



لبران جیمز، فوق ستاره ۳۸ ساله تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در مورد ادامه فعالیت حرفه‌ای خود در لیگ NBA برای فصل آینده، مطمئن نیست و حتی گزینه بازنشستگی هم روی میز قرار دارد. هنوز ۲ سال از قرارداد جیمز با لیکرز به ارزش ۹۷ میلیون دلار باقی مانده است که البته حضور او در سال پایانی، بستگی به نظر خودش دارد.

هشدار به مسئولین «فدراسیون فوتبال» و «وزارت ورزش و جوانان»:

# با دست خود این فوتبال نیم بند را به فنا ندهید!



عبدالله دارابی

مجاز حرفه‌ای باشگاه صادر شد. اما از نکات مهم آن؛ عدم کسب مجوز حرفه‌ای استقلال و حذف این باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا برای دومین سال پیاپی و صدور مجوز حرفه‌ای پرسپولیس برای حضور در این رقابت‌ها، به رغم وجود مالکیت مشترک است. بدون رودریاستی پرسپولیس نیز برای حضور در لیگ قهرمانان، طبق اسناد و مدارک با مشکل اساسی مواجه است یعنی همان مالکیت مشترک. هرچند در عملیاتی صورتی استقلال به وزارت اقتصاد و پرسپولیس به وزارت ورزش سپرده شده است، اما مسئولان همین عملیاتی صورتی خود را نیز به خوبی اجرا نکردند و از طریق اسناد و مدارک، گزک کافی به دست AFC داده‌اند تا جایی که رییس فدراسیون اقرار کرد که برخی اسناد و مدارک موجود قابل کتمان نیست و سندسازی خطر تعلیق و محرومیت ۳ ساله کل فوتبال ایران را در پی خواهد داشت.

زمان تشکیل مجامع دو باشگاه جهت تعیین اعضای هیات های مدیره آنان اعلام می کند. (۲ سند رسمی در تایید مالکیت مشترک دو باشگاه). همان طور که سال قبل، پس از حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا و همین امسال به دفعات از سوی مسوولین بیان شد و می شود که؛ اطلاعات مربوط به صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها از جانب AFC به شدت و دقت رصد می شود و امکان کلاه گذاشتن بر سر آنان وجود ندارد- سال قبل نیز کمیته بدوی صدور مجوز طبق همین رصدها تعلیق گردید- گویا امسال مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال کمر همت به تایید مدارک پرسپولیس جهت حضور در آسیا- به هر طریق ممکن- بسته اند، به رغم اسناد و مدارکی که خدشه دار بودن مدارک این باشگاه و وجود مالکیت مشترک را تایید می کند؛ آن هم خلاف هشدار و اعلان خطرهایی که خود مسوولان مربوطه و به ویژه رییس فدراسیون فوتبال، بدان اذعان و اعتراف نموده اند!

آقایان! این فوتبال خود سال هاست بیمار است و معیوب و در همه ابعاد ملی، باشگاهی، سخت افزاری، نرم افزاری، تربیت نیروی انسانی کارآمد و... از دایره قدرت های برتر آسیا خارج شده است. کم کم قهرمانی های ملی و باشگاهی ایران در آسیا را باید در افسانه ها جستجو کرد! عدم راهیابی تیم امید به المپیک برای فوتبال ما دیگر امری عادی و طبیعی شده است. امروز ما امکانات لازم و قابل قبول برای گرفتن میزبانی مسابقاتی چون جام ملت های آسیا را نداریم، در حالیکه در همسایگی ما کشور قطر که ۵۱ سال از استقلالش می گذرد جام جهانی باشکوه

هنوز مدت زیادی از نامه انتقادی وزیر ورزش به وزیر اقتصاد در خصوص دخالت های رییس سازمان خصوصی سازی در مورد زمان برگزاری مجامع دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و تعیین اعضای هیات مدیره آن ها نمی گذرد. نامه ای که در آن وزیر ورزش به صراحت اعلام کرده؛ تعیین هیات مدیره دو باشگاه طبق مقررات و توافق صورت گرفته حق وزارت ورزش است و اقدامات رییس خصوصی سازی باعث ایجاد مشکلاتی اساسی از جانب فیفا و ای اف سی برای فوتبال ایران می گردد. از طرفی معاون وزیر ورزش در نامه ای به رییس سازمان خصوصی سازی ۱۶ خرداد را

کژ اندیشی، ناآگاهی، ناتوانی و بی توجهی به اصول پیشرفت، سومدیریت، هدر دادن منابع، حاکمیت امیال، اعمال نفوذها، روابط و اتفاقات خارج از مدار در عرصه های مختلف فوتبال! اینک و بدون تعارف هر باشگاهی که حائز شرایط لازم کسب مجوز حرفه ای برای حضور در رقابت های آسیایی است، از معرفی آن به عنوان نماینده ایران دریغ نکنید و اگر چنین نیست و بنابر فرمایش خودتان که؛ سندسازی، محرومیت ۳ ساله کل فوتبال ایران را در پی دارد، امیال، اعمال نفوذها و شبهات پشت پرده تان را بر این فوتبال نیم بند، نیمه جان ارجح ندانید! از معدود دلخوشی های این مردم دچار مشقت، همین فوتبال تنزل یافته است؛ با محرومیت ۳ ساله آن، این باقی مانده دلخوشی آنان را با تصمیمات مشعشع تان به فنا ندهید.

را با امکانات و ورزشگاه های فوق مدرنش برگزار می نماید. ما سال هاست برای وصله پینه کردن ورزشگاه آزادی مشکل داریم ولی قطر برای بزرگترین تورنمنت جهانی فوتبال، ورزشگاهی با استفاده از کانتینر می سازد! کشورهای آسیایی هر روز گامی شگرف در جهت کسب افتخار و رشد فوتبال خود برمی دارند و ما برای بازگو کردن افتخارات مان باید به گنجینه ها و آرشیبوها استناد کنیم! درحالیکه استخدام مربیان بزرگ و ابر ستاره های فوتبال دنیا برای برخی کشورهای هم قاره ای ما امری عادی و سهل الوصول شده است، فوتبال ما یک فصل درگیر این است که اریک باگناما واقعا بازی ملی دارد یا نه؟! این همه تنزل فوتبال ایران در ابعاد مختلف که روزگاری ابرقدرت فوتبال ملی و باشگاهی قاره کهن بوده است، اتفاق نیفتاده مگر به خاطر کج سلیقگی،

**اینک و بدون تعارف هر باشگاهی که حائز شرایط لازم کسب مجوز حرفه ای برای حضور در رقابت های آسیایی است، از معرفی آن به عنوان نماینده ایران دریغ نکنید و اگر چنین نیست و بنابر فرمایش خودتان که؛ سندسازی، محرومیت ۳ ساله کل فوتبال ایران را در پی دارد، امیال، اعمال نفوذها و شبهات پشت پرده تان را بر این فوتبال نیم بند، نیمه جان ارجح ندانید!**

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



اداره کل امور عشایر استان البرز

اداره امور عشایر استان البرز در نظر دارد نسبت به پروژه تامین آب کانون توسعه عشایری خانلرخانی شهرستان کرج مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل به شرکتهای دارای مجوز واگذار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و تعیین برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۱۷۳۰۰۰۰/۰۰۰ ریال میباشد که به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی و یا سایر تضمینهای معتبر ذکر شده در ماده (۶) آیین نامه لازم تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲ ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران میباشد.

ب- شرایط مناقصه گران: شرکتهای پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل پایه ۵ در رسته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور

ج- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد):

۱- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از ساعت ۸ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۶ تا ساعت ۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹

۲- مهلت زمانی ارائه پیشنهادها تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲

۳- زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ در محل سالن جلسات اداره به نشانی: کرج میدان استاندارد پولیکا اداره امور عشایر استان البرز

د- سایر شرایط:

۱- مناقصه گران موظفند علاوه بر بازگزاری تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه حداقل ۲ ساعت قبل از زمان بازگشایی پیشنهادها، اصل تضمین را در پاکت «الف» گذاشته و به اداره امور قراردادها و پیمانهای اداره امور عشایر استان البرز تحویل نمایند.

۲- مدت اعتبار پیشنهادها ۶۰ روز پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها میباشد.

۳- زمان انعقاد قرارداد حداکثر ۵ روز پس از اعلام برنده مناقصه

۴- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه در سامانه بازگزاری خواهد شد.

شماره فراخوان مناقصه: ۲۰۰۲۰۰۰۳۱۷۰۰۰۰۰۲ جهاد کشاورزی امور عشایر شناسه آگهی: ۱۵۰۲۷۸۸



”

### منچستریونایتد علاقه‌ای به جذب نیمار ندارد



« اکیب در گزارشی اعلام کرد که منچستریونایتد مذاکرات خود با پاری سن ژرمن بر سر نیمار را آغاز کرده است. ترجیح پاریسی‌ها نیز فروش این بازیکن ۳۱ ساله برزیلی است که قراردادش تا سال ۲۰۲۵ اعتبار دارد و با مصدومیت مقابل لیل در هفته بیست و چهارم لیگ ۱، فصل را از دست داد. همچنین اکیب مدعی شد کاسمیرو در هفته‌های اخیر تلاش زیادی کرده تا هم وطن خود را برای پیوستن به منچستر متقاعد کند. حال ESPN، اخبار مربوط به علاقه منچستریونایتد به نیمار را رد کرده است.

”

### مسی در آستون ویلا؟ رویای بزرگ امیلیانو مارتینس



« با اینکه لیونل مسی به فتح لیگ یک فرانسه بسیار نزدیک است، جدایی‌اش از پاری سن ژرمن بسیار جدی به نظر می‌رسد. امیلیانو مارتینس دوست و هم‌تیمی او در آلبی سلسسته به شوخی پیشنهاد کرد مسی برای آستون ویلا بازی کند. دروازه‌بان آستون ویلا و تیم ملی آرژانتین گفت: اگر دست من بود، مسی را به ویلا می‌آوردم. به مسی می‌گویم بیا اینجا! من آخر هر هفته کباب درست می‌کنم. مردم را مجبور می‌کنم پرچم‌های کوچک درست کنند و همه اسم لیونل مسی را در ورزشگاه فریاد بزنند. آینده کاپیتان آلبی سلسسته همچنان مبهم است اما او پس از پایان قراردادش در ۳۰ ژوئن، تیم فرانسوی را ترک خواهد کرد.

”

### پیشنهاد جدید الهلال به «طارمی» با رقمی هنگفت



« تیم الهلال عربستان برای شکار ستاره ایرانی پورتو پرتغال با اروپایی‌ها وارد رقابت شد. سایت اسپورت سعودی خبر داد باشگاه الهلال برای تقویت خط حمله‌اش به دنبال جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو است. الهلال برای جذب ستاره تیم ملی ایران دو رقیب سر سخت به نام‌های سویا و ماریسی دارد. الهلال به دنبال امضای قرارداد ۳ ساله با طارمی به ارزش ۹ میلیون یورو است ولی کار سختی را پیش رو دارد. مهدی طارمی در سال ۲۰۲۰ با قراردادی ۴ ساله به پورتو پیوست و یک سال دیگر با این تیم قرارداد دارد.

”

### سکوت طولانی «وریا غفوری» بالاخره شکست



« وریا غفوری در حاشیه کلاس مربیگری B آسیا گفت: اولین جلسه کلاس ما برگزار شد و ۲۴ نفر هستیم. امیدوارم آموزش خوبی ببینیم و این دوره را دانش کافی و نمرات خوبی بگذرانیم. هواداران استقلال قسمتی از قلب من هستند. زندگی من با استقلال عجین شده، همیشه قدران این هواداران هستم. فعلا شرایط بازی کردن به صورت صددرصد را ندارم اما در دوره بدنسازی این کلاس‌ها مشکلی برایم پیش نیامد. از اسپینتو تشکر کنم. او یک مربی خوب است و توانست با وجود مشکلات حاشیه‌هایی که تحمیل شد، تمرکز تیم را حفظ کرد. امیدوارم اسپینتو با گرفتن جام حذفی کارش را تکمیل کند.

« توماس توخل به دکلان رایس برای پست هافبک دفاعی علاقه دارد. در چنین شرایطی، این انتقال تنها در صورتی انجام خواهد شد که یک هافبک میانی دیگر علاوه بر مارسل زلیسستر، از بایرن مونیخ جدا شود. جایگاه یوسو کیمیش غیر قابل دسترس است اما لئون گورتسکا و رایان خرافنبرخ از گزینه‌های احتمالی بایرن برای این موضوع به حساب می‌آیند. گرچه خرافنبرخ برای باواریایی‌ها فروشی نیست اما اگر پیشنهاد مطلقاً به دست‌شان برسد، آن را در نظر خواهند گرفت. در مورد گورتسکا نیز به خاطر عملکرد ضعیف خود در نیم فصل، جایگاهش متزلزل شده است.

« لیگ عربستان در فصل نقل و انتقالات سال جاری آهسته‌آهسته حواصت زیادی خواهد بود. باشگاه‌های عربستانی به ویژه النصر، الهلال و الاتحاد به دنبال جذب بهترین و سرشناس‌ترین بازیکنان فوتبال جهان هستند. عربستان که به دنبال میزبانی رقابت‌های بزرگ است قصد دارد که قبل از هر چیزی لیگ خود را تقویت کند. روزنامه سعودی اسپورت نوشت: النصر که رونالدو را در اختیار دارد به دنبال جذب سادیو مانه است به طوری که برای جذب این بازیکن ساحل عاجی حاضر است ۴۰ میلیون یورو پرداخت کند.

« مدافع اسبق پرسپولیس که با حضور کارلوس کی‌روش و علیرغم بحث‌هایی که وجود داشت، به لیست سرمربی پرتغالی برای حضور در قطر نیز راه یافت. با این حال او در سه دیدار تیم ملی در این رقابت‌ها فرصتی برای خودنمایی به دست نیاورد. خلیل زاده در بازگشت از اردوی تیم ملی در جام جهانی، راهی تمرینات تیمش در الاهلی قطر شد و طی دیدارهای باقیمانده تا پایان لیگ ستارگان نیز سبزپوشان را همراهی کرد. با این حال او در دیدار قبلی و در شرایطی که در ترکیب اصلی قرار داشت، در جریان تمرینات پیش از بازی با تشدید مصدومیت مواجه شد.

« کوین یامگا که در بازی دربی مصدوم شد، بعد از تمرینات اختصاصی در زادگاهش (فرانسه) آماده بازی شده و در تمرین استقلال حاضر می‌شود. با این حال او برای بازی با نساجی در لیست تیمش قرار نمی‌گیرد و در صورت صعود استقلال به دیدار پایانی جام حذفی و صلاح‌دید ریکاردو اسپینتو در ترکیب تیم آبی قرار خواهد گرفت. استقلال بیم این را داشت با مصدومیت رضا میرزایی و صالح خردانی در بازی با نساجی و احتمالاً فینال بدون دفاع راست تخصصی به میدان برود اما صالح خردانی برای بازی با نساجی مشکلی ندارد.



### گورتسکا یا خرافنبرخ، کدام یک جدایی‌شان می‌شوند؟

”



### مانه با ۴۰ میلیون یورو هم‌تیمی رونالدو می‌شود؟

”



### دوری سه ماهه لژیونر پرسپولیس از میادین

”



### ستاره استقلال از لیست بازی با نساجی خط خورد

”

■ سردبیر: مهدی تیموری

■ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

■ دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

■ مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

■ دبیر تحریریه و صفحه آرا: محمدرضا ولی زاده

■ تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

■ شماره: ۳۴۴۰۴۵۱۵

■ تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷

■ نشانی: کرج - سواره رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹

■ چاپ: کهن

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

## هشدار به مسئولین «فدراسیون فوتبال» و «وزارت ورزش و جوانان»:

# با دست خود این فوتبالِ نیم بند را به فنا ندهید!

